
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : MKWU-1001 Smtr/Thn : 1 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 031703069 / Hasanuddin. S.I.P., M.AP
NAMA MK : Kewarganegaraan SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KEWARGANEGARAAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310515089 ADE SAPUTRA 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 80.00 79.50 A-

2 202310515090 AISYAH SHINTA BALKHIS 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

3 202310515052 ALYA MEYLINDA PUTRI 16 15 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 80.00 75.00 78.40 A-

4 202310515060 ANISA RAMADANI 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 83.00 80.00 81.90 A

5 202310515069 ANNISA RAHMAWATI 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

6 202310515082 AYU AULIA RAHMAYANTI 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 85.00 80.00 82.50 A

7 202310515066 AZZAHRA RAHMITA 16 16 75.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 77.50 80.00 78.00 80.70 A

8 202310515063 BAGAS SENO AJI 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 78.00 78.70 A-

9 202310515088 BELLA AISYAH DINAH 16 15 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 80.00 80.00 80.40 A

10 202310515087 DEVA ALINA SAPUTRI 16 15 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 85.00 75.00 79.90 A-

11 202310515064 DEVIA AMELIA PUTRI 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

12 202310515081 DIANA AYU LESTARI 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 80.00 80.00 81.00 A

13 202310515058 ELISABET MEDIANA PUTRI 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 85.00 78.00 81.70 A

14 202310515077 FIRANTI DHIVA KIRANA 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

15 202310515050 GEFIRA ADIAS PERMATA 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 80.00 75.00 79.00 A-

16 202310515083 GENTA RIZKI ALFARIDZI 16 15 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 85.00 75.00 79.90 A-

17 202310515076 HILDEGARDIS PATRICIA LOKO WEWA 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 80.00 80.00 81.00 A

18 202310515061 KHOIRUNNISA WALAZIZAH 16 15 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 80.00 70.00 76.40 A-

19 202310515051 MUHAMMAD AKBAR 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

20 202310515053 MUHAMMAD FATHUL KAMAL 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Yulia Fitriani, S.Psi., M.A. Hasanuddin. S.I.P., M.AP



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : MKWU-1001 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Hasanuddin. S.I.P., M.AP
NAMA MK : Kewarganegaraan SKS : 2 NID : 031703069
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KEWARGANEGARAAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202310515068 MUHAMMAD WILDAN 16 4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 E

22 202310515079 MUTHIA MUTMAINAH SALSABILAH 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

23 202310515073 NABILA SALSABILA HERYANI 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 78.00 78.70 A-

24 202310515072 NAJLA ALIFAH 16 15 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 75.00 75.00 76.90 A-

25 202310515075 NAUFAL ZAIDAN MUZAKKI 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

26 202310515070 PUSPA LUSIANA 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

27 202310515091 RATU DWINOV PUTRI 16 15 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 80.00 80.00 80.40 A

28 202310515084 RIFA NABILA SUFI 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 80.00 79.50 A-

29 202310515057 SABRINA ZAHWA 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 80.00 78.00 80.20 A

30 202310515056 SALWA KAMILA ZAINI 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

31 202310515059 SALWA TAZKIA FAKHREZIA 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 85.00 80.00 82.50 A

32 202310515055 SHOOFY ERVITHA TUJUHLIANA 16 3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18.75 0.00 0.00 0.00 0.00 E

33 202310515080 SITI FATIMAH AZZAHRAA 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 85.00 75.00 80.50 A

34 202310515065 SYFA SALSA AZAHRA 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

35 202310515074 THALIANI KARINA SEVI 16 15 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 80.00 70.00 76.40 A-

36 202310515067 TIA KHAERANI RAHAYU 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

37 202310515071 TIARA HASANAH MUNANDAR 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

38 202310515049 TYO HENDRYAN 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 85.00 80.00 82.50 A

39 202310515062 YASMINE WAFA WARDANI 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 85.00 80.00 82.50 A

40 202310515047 YOSUWA SAHUPALA 16 13 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 81.25 75.00 75.00 80.00 77.60 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Yulia Fitriani, S.Psi., M.A. Hasanuddin. S.I.P., M.AP



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : MKWU-1001 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Hasanuddin. S.I.P., M.AP
NAMA MK : Kewarganegaraan SKS : 2 NID : 031703069
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KEWARGANEGARAAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Yulia Fitriani, S.Psi., M.A. Hasanuddin. S.I.P., M.AP



PSIKOLOGI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : MKWU-1001 Smt/Thn  : 1/20231 Nama MK  : Kewarganegaraan
Waktu  : 13:30:00-15:10:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 031703069 / Hasanuddin. S.I.P., M.AP
Ruang  : SS-205 Kuota  : 40 NID / Nama Dosen 2  :  
Kelas  : 1A2 Jml Peserta : 40

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310515047 YOSUWA SAHUPALA H H H H H H A A H H H H H S H H

2 202310515049 TYO HENDRYAN H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202310515050 GEFIRA ADIAS PERMATA H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202310515051 MUHAMMAD AKBAR H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202310515052 ALYA MEYLINDA PUTRI H H H H H H H H H A H H H H H H

6 202310515053 MUHAMMAD FATHUL KAMAL H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202310515055 SHOOFY ERVITHA TUJUHLIANA A A H H H A A A A A A A A A A A

8 202310515056 SALWA KAMILA ZAINI H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202310515057 SABRINA ZAHWA H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202310515058 ELISABET MEDIANA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202310515059 SALWA TAZKIA FAKHREZIA H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202310515060 ANISA RAMADANI H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202310515061 KHOIRUNNISA WALAZIZAH H H H H H H H H H A H H H H H H

14 202310515062 YASMINE WAFA WARDANI H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202310515063 BAGAS SENO AJI H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202310515064 DEVIA AMELIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202310515065 SYFA SALSA AZAHRA H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202310515066 AZZAHRA RAHMITA H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202310515067 TIA KHAERANI RAHAYU H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202310515068 MUHAMMAD WILDAN H A H H H A A A A A A A A A A A

21 202310515069 ANNISA RAHMAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202310515070 PUSPA LUSIANA H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202310515071 TIARA HASANAH MUNANDAR H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202310515072 NAJLA ALIFAH H H H H H H H H H S H H H H H H

25 202310515073 NABILA SALSABILA HERYANI H H H H H H H H H H H H H H H H



26 202310515074 THALIANI KARINA SEVI H H H H H H H H H H H I H H H H

27 202310515075 NAUFAL ZAIDAN MUZAKKI H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202310515076 HILDEGARDIS PATRICIA LOKO WEWA H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202310515077 FIRANTI DHIVA KIRANA H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202310515079 MUTHIA MUTMAINAH SALSABILAH H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202310515080 SITI FATIMAH AZZAHRAA H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202310515081 DIANA AYU LESTARI H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202310515082 AYU AULIA RAHMAYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202310515083 GENTA RIZKI ALFARIDZI H H H H H H H H H H H A H H H H

35 202310515084 RIFA NABILA SUFI H H H H H H H H H H H H H H H H

36 202310515087 DEVA ALINA SAPUTRI H H H H H H H H H H S H H H H H

37 202310515088 BELLA AISYAH DINAH H H H H H H H H H A H H H H H H

38 202310515089 ADE SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

39 202310515090 AISYAH SHINTA BALKHIS H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202310515091 RATU DWINOV PUTRI H H H H H H H H H H H S H H H H

Tanggal Kuliah 14/09 21/09 28/09 05/10 12/10 19/10 26/10 30/10 16/11 23/11 30/11 07/12 14/12 21/12 28/12 08/01

Jumlah Hadir 39 38 40 40 40 38 37 37 38 34 37 35 38 37 38 38

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Yulia Fitriani, S.Psi., M.A.



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Kamis 1A2 SS-205

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : PSIKOLOGI / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : PSIKOLOGI / 1

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : MKWU-1001 / 2 / Kewarganegaraan

DOSEN UTAMA : Hasanuddin. S.I.P., M.AP

DOSEN PEMBIMBING :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Kewarganegaraan HARI / WAKTU  Kamis / 13:30:00-15:10:00
NAMA DOSEN  Hasanuddin. S.I.P., M.AP RUANG  SS-205
KELAS  1A2 PRODI  PSIKOLOGI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 14 September
2023

Pendahuluan Pendidikan Kewarganegaraan
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

2 21 September
2023

Sumber Historis, Sosiaologis, Politik Kewarganegaraan
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

3 28 September
2023

Wawasan Nusantara
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

4 05 Oktober 2023
Ketahanan Nasional

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

5 12 Oktober 2023
Identitas Nasional

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

6 19 Oktober 2023
Integrasi Nasional

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

7 26 Oktober 2023
Quis Pra UTS

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Kewarganegaraan HARI / WAKTU  Kamis / 13:30:00-15:10:00
NAMA DOSEN  Hasanuddin. S.I.P., M.AP RUANG  SS-205
KELAS  1A2 PRODI  PSIKOLOGI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 16 November 2023
HAM & HUKUM

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

10 23 November 2023
Politik dan Strategi Nasional

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

11 30 November 2023
Wawasan Nusantara

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

12 07 Desember 2023
Geo Politik

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

13 14 Desember 2023
Ketahanan Nasional

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

14 21 Desember 2023
Geostrategi Indonesia

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

15 28 Desember 2023
Masyarakat Madani

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



I.JN IVERSITAS BHAYANG KARA JAKARTA RAYA
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

SURAT PENUGASAN
Nomor : 5T/367A/111 12023 lF EB-U BJ

Tentang

PENUGASAN DOSEN MENGAJAR
PADA PRODI MANAJEMEN, PRODI AKUNTANSI, PRODI MAGISTER MANAJEMEN

PRODI MAGISTER AKUNTANSI DAN PRODI DOKTOR ILMU MANAJEMEN

Pertimbangan

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEM'K 202312024

FAKULTAS EKONOMT DAN BISNIS
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA

: Sehubungan dengan Pelaksanaan Kegiatan Mengajar bagi Dosen Fakultas

Ekonomi Oan Bisnis Universitas Bhayangkara Jakarta Raya semester Ganjil

Tahun Akademik 2023t2024 maka dipandang perlu menugaskan Dosen Tetap

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Bhayangkara Jakarta Raya untuk

melaksanakan kegiatan dimaksud. Untuk itu dipandang perlu mengeluarkan

surat tugas.

.. a. UU Rt No.12 Tahun 2012 tanggal 10 Agustus 2012 tentang Pendidikan

Tinggi.
b. Peraturan Menteri $iset Teknologi dan Pendidikan Tinggi No. 08 tahun 2019

tentang Standar Pelayanan Minimum.

c. Keputusan Kepala Kepolisian Republik Indonesia selaku Ketua Umum

Yayasan Brata Bhakti Polri No. Pol : KEP/05/1X19951/BB tanggal 18

September 1995 tentang Pembentukan dan Pendirian Universitas

Bhayangkara Jakarta RaYa.

d. Surit keputusan Ketua Pengurus Yayasan Brata Bhakti Nomor:

Skep/1 1ltiOz3NBB tanggal 3'1 Januari 2023 tentang Pemberhentian dari

dan Pengangkatan dalam Jabatan Dekan di Lingkungan Universitas

Bhayangliaralakarta Raya yan g diselenggarakan Yayasari Brata Bhakti.

e. Surit Keputusan Rektor Universitas Bhayangkara Jakarta Raya Nomor:

SKEP/1554/lv2O23^JBJ tanggal 25 Juli 2023 tentang Kalender Akademik

Semester Ganjildan Genap Tahun Akademik 202312024.

Dasar

DI TUGASKAN

Dosen Tetap Fakultas Ekonomidan Bisnis Universitas Bhayangkara Jakarta Raya

yang nama-namanya tercantum dalam lampiran tugas ini.

1. Melaksanakan Tugas Mengajar pada Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas

Bhayangkara Jakirta Raya Semester Ganjil Tahun Akademik 202312024.

2. Melaksanakan tugas ini dengan penuh rasa tanggung jawab.

Tembusan:
- Arsip

Kepada

Untuk

EKONOMI DAN BISNIS




